
LICEO ARTISTICO STATALE " B. MUNARI "

Protocollo numero:  2967 / 2018
Data registrazione:  10/04/2018

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Determina esperti interni Modulo Pilates.pdf

IPA/AOO:  istsc_tvsd01000a

Oggetto: Determina dirirgenziale di selezione esperto interno Modulo "Pilates"

Destinatario:
ALBO ISTITUTO

AGLI ATTI DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA

Ufficio/Assegnatario: 
ULIAN MILENA (Amministrazione)

FRARE DANILA (Direttore Servii Generali Amministrativi)
BRAIDO FRANCA (Dirigente Scolastico)

Protocollato in:
1898 - PROGETTO PON 10862: PROGETTI PER L'INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

Sottoclasse:  a - Pratiche generali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



Pagina 1 di 4 

 

 

 

6  

 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-16 

"Dire Fare Creare” 

"CUP J14C17000040007” 

 

Prot.n. (vedi segnatura)                                    Vittorio Veneto,   (vedi segnatura)  

 

All’Albo on line 

Alla sezione Amministrazione trasparente 

Agli atti 

 

Oggetto: determina di selezione esperto Modulo “Pilates”, nell'ambito Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola Competenze e Ambienti per l'apprendimento " 2014-2020. 
Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 16 settembre 2016 "Inclusione sociale e lotta al disagio". 
Autorizzazione  del  progetto  prot. n. AOODGEFID/31715  del  24.07.2017. Codice progetto: 10.1.1A-
FSEPON-VE-2017-16 "Dire Fare Creare". 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 "Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nella aree a 
rischio e in quelle periferiche". Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la 
scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità. 

VISTA  l'approvazione  alla partecipazione al  Progetto FSE - PON "Per la scuola, competenze e ambienti 
per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 acquisita con 
delibera N. 10 del 6 OTTOBRE 2016  Collegio docenti e nella seduta. n. 200 del 28 OTTOBRE 2016da parte 
del Consiglio di istituto; 

VISTO il Progetto redatto da questa istituzione scolastica 



Pagina 2 di 4 

 

 

 

Vista  la nota Miur prot. 27530 del 12/07/2017 trasmessa dall’USR VENETO con le graduatorie 
regionali che vedeva il progetto presentato nella posizione 16 in Veneto  

VISTA la nota MIUR prot.n.AOODGEFID/31715 del 24.07.2017 avente per oggetto FSE - PON "Per la 
scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico prot.n. 
AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione 
del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa.   Azione - Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione progetto con codice 
identificativo 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-16 per un importo complessivo finanziato di € 39.927,30; 

VISTO il decreto di quest'Istituto prot.n. 6637 del 07.09.2017 di Assunzione in bilancio dell'importo 
finanziato, ai sensi dell'art.6 - comma 4 D.I. 44/2001 di cui alla delibera n.51 del 7  settembre 2017;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.62 del 16 ottobre 2017 per la variazione al Programma 
annuale 2017  come da decreto n. 8017 del 28/09/2017; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2016/2019; 

VISTI i  Regolamenti (UE)  relativi ai Progetti FSE; 

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente per la realizzazione del Progetto10.1.1A-FSEPON-VE-
2017-16  "Dire Fare creare"  individuare gli  esperti interni, i tutor interni e il Referente per la 
valutazione interno, per l'attuazione dei moduli" da realizzarsi all'interno dell'Istituto; 

VISTI l’integrazione al regolamento  per l’individuazione criteri di selezione degli esperti cui conferire 
incarichi di esperto,tutor, referente alla valutazione deliberati dal Collegio dei docenti n. 7  del 
26/09/2017 e dal  Consiglio di istituto con delibera n.65  del 16 ottobre 2017 n. 103 del 15/12/2017 
nell’ambito del l Progetto FSE - PON "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-
2020. Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 ; 

VISTE le norme stabilite dalle linee guida per la realizzazione  di tali progetti 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie 

DETERMINA 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

Si delibera l’avvio delle procedure di selezione del personale per il modulo “PILATES”, del Progetto FSEPON 
denominato “Dire Fare Creare” ai sensi  della normativa vigente, per il conferimento dei suddetti incarichi  

attraverso l’emissione di avviso al personale interno  alla scuola. 

Titolo modulo Destinatari (numero 
indicativo) 

Criteri ammissione esperti Ore  

“PILATES” 
 

20 Esperto docente laureato in scienze 
motorie e sportive   

30 

 

REFERENTE ALLA 

VALUTAZIONE 

 Laurea o diploma 

di accademia 

  

 

 Nel caso di mancate candidature di personale interno alla Scuola, si procederà ad avviso per personale 

esterno alla scuola. 



Pagina 3 di 4 

 

 

 

 

Art. 3  

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di esperto è di €. 70,00  (settanta/00) ora.  Gli importi sopra 
indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi.  

 

Art. 4  

Per essere ammessi alla selezione i candidato dovranno: 

 Essere in possesso di tutti i titoli ed esperienze richiesti,  possono presentare domanda di 

partecipazione alla selezione, allegando il proprio curriculum vitae esclusivamente in formato 

europeo; 

 Per l'ammissione alla selezione è necessario: essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno 

degli Stati membri dell'Unione Europea; godere dei diritti civili e politici; non aver riportato 

condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario 

giudiziale; di essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti  penali; dovrà essere 

allegata una dichiarazione in cui l'interessato si impegna a voler svolgere l'incarico senza riserva e 

secondo il calendario stabilito dal Dirigente  Scolastico; 

 Art. 5  

La selezione delle domande sarà effettuata da apposita commissione di cui il Dirigente Scolastico fa parte e 
al cui insindacabile giudizio è rimessa la scelta degli esperti a cui conferire  gli incarichi; secondo i criteri 

deliberati dagli organi collegiali  di cui all’elenco allegato: 

A parità di punteggio prevale l’ordine di presentazione della domanda. 

Art. 6 

Una volta valutate le domande, il Dirigente Scolastico, provvederà alla formazione della graduatoria di 
merito provvisoria che diverrà definitiva il quindicesimo giorno dalla data della sua pubblicazione sul sito 
internet istituzionale dell'istituto e nell'albo on-line dello stesso e con comunicazione interna. Trascorsi i 
quindici giorni sarà data comunicazione al candidato vincitore individuato scorrendo la graduatoria 
definitiva al quale verrà affidato l’incarico; 

Art. 7 

l'Istituto, a suo insindacabile giudizio, si riserva di procedere al conferimento degli incarichi anche in 
presenza di una sola domanda pervenuta e pienamente rispondente alle esigenze progettuali; 

Art. 8 

L'Istituto si riserva di non procedere all'affidamento degli incarichi in caso di mancata attivazione dei corsi 
o di variazione del monte ore o del calendario inizialmente previsti; 

Art. 9 

l'incarico non costituisce rapporto di impiego e il compenso spettante sarà erogato al termine della 
prestazione previa presentazione della seguente documentazione: 

- relazione finale sull'attività svolta e sugli obiettivi raggiunti; 

- prodotto finale individuato nella tabella sottostante se previsto: 

- dichiarazione di aver svolto il servizio assegnato con indicazione delle ore prestate; 



Pagina 4 di 4 

 

 

 

Art. 10 

Il personale incaricato dovrà assicurare la propria  disponibilità per l'intera durata del progetto, in orario 
extrascolastico. 

 

 

Ai sensi dell'art.10 comma 1 della L.675/66 e in seguito specificato dal D.Lgs n.196/2003, i dati personali 
forniti dai candidati saranno depositati presso l’Istituto Liceo Artistico Munari di Vittorio Veneto (TV) per le 
finalità di gestione amministrativa e potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque in 
ottemperanza alle norme vigenti. I candidati dovranno autorizzare l'Istituto al trattamento dei dati 
personali. Il titolare del trattamento è il Dirigente Scolastico; 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'Albo on-line dell'istituto e sul sito internet 
della  scuola all'indirizzo  web www.liceoartisticomunari.gov.it e mediante comunicazioni interna. 

Responsabile del Procedimento Prof.ssa Franca Braido Dirigente Scolastico Liceo Artistico Statale “B. 
Munari” Vittorio Veneto (TV). 

Allegati : criteri di selezione 

   Avviso di selezione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa  Franca Braido 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 dell’amministrazione digitale e normativa connessa) 


		2018-04-10T13:16:14+0200
	BRDFNC59P42M089X




